ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за информатичко општество и администрација

	Назив на предлог законот


	Предлог на закон за општата управна постапка

	Краток опис на проблемот 


	Досегашниот Закон за општата управна постапка своите корени ги има во австрискиот закон од 1925 година и истиот не соодветствува на новонастанатите општествени односи како и на степенот на развој на новите технологии.

	Цел на предлог законот


	Со законот се уредува сосема нов концепт на управна постапка кој покрај управните акти ги опфаќа и управните договори, реалните акти како и заштитата на корисниците на услуги од општ интерс, а се воспоставува и правна основа за целосна имплементација на концептпт на е-администрација.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Предлогот на закон се изготвува 12 месеци, а претходно во период од 6 месеци се работеше на изработка на стратешки документ за новиот закон.

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Во изготвувањето на предлог законот беа вклучени членови од сите заинтересирани и тангирани субјекти, како и меѓународната и домашната стручна јавност, а одржани се и две јавни расправи.

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да

Веќе се одржани две јавни расправи
	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	ener.gov.mk
mioa.gov.mk 

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	jugoslav.gjorgjieski@mioa.gov.mk 

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Југослав Ѓорѓиевски - советник

	Други информации
	


